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[Knud HertIing.] 
tegnes som et overgangsfænomen, må blive 
et meget kortvarigt fænomen. Det må under- 
streges, at Danmark har råd til at indføre 
samme realløn i Grønland som hernede, 
medens Danmark hverken indenrigs- eller 
udenrigspolitisk har råd til at miste anseelse 
eller udsætte sig for en kritik for at øve 
forskelsbehandling af borgerne inden for 
riget. Jeg er ganske overbevist om, at ingen 
i Grønland, hverken organisationerne eller 
landsrådet, ville have sagt nej til et tilbud 
fra dansk side om ligeløn. Det, man fore- 
løbigt har sagt ja til, er det forslag, der blev 
betegnet som det politisk mulige i den 
nuværende situation. Det endelige tilbud, 
det rigtige tilbud, venter man på med 
spænding og med stigende utålmodighed. 

Allerede i 1953 anerkendte det danske folk 
Grønlands integration i det øvrige rige. 
Endnu i dag mangler vi det sidste skridt 
i retning af opfyldelsen af dette løfte; men 
det er mit håb, at dette skridt vil blive taget 
inden alt for længe. Vort fælles mål, nemlig 
ønsket om et virkeligt fællesskab mellem 
Danmark og Grønland, må udbygges gen- 
nem et gensidigt tillidsforhold, og dette 
kan kun ske ved at anerkende hinanden 
som ligeberettigede borgere i det danske 
rige. 

Formanden: Jeg skal her afbryde for- 
handlingen. 

Folketingets næste møde afholdes i dag 
kl. 1330 med følgende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående beretning til folketinget om Nordisk 
Råds 12. session. 

3) Fortsættelse af forhandling om statsmini- 
sterens redegørelse ved folketingsårets åb- 
ning. 

Mødet hævet kl. 1142. 

5. møde.  

Onsdag den 21. oktober kl. 1330. 

Formanden: I skrivelse af dags dato har 
borgmester Hans Pihl meddelt, at han er 
villig til fra den 21. d. m. at regne at ind- 
træde som midlertidigt medlem af folke- 
tinget under den folketingsmand H. Larsen 
(Bjerre) tilståede orlov. 

I skrivelse af 20. d. m. anmoder fiskeri- 
ministeren om, at der må blive foretaget 
valg af 2 medlemmer med stedfortrædere til 
det i § 7 i lov nr. 500 af 19. december 1951 
om saltvandsfiskeri omhandlede ålegårds- 
overnævn for et tidsrum af 3 år fra 1. januar 
1965. 

Det er meddelt mig, at Risgaard Knudsen 
efter at være udnævnt til fiskeriminister 
ønsker at udtræde af udvalget til at følge 
regeringens forhandlinger om Danmarks op- 
tagelse i Det europæiske økonomiske Fælles- 
skab. Til at indtræde i det nævnte udvalg 
i stedet for Risgaard Knudsen har ved- 
kommende gruppe udpeget Teichert, der hid- 
til har været stedfortræder i udvalget. Som 
ny stedfortræder i stedet for Teichert er 
udpeget Mohr Dam. De pågældende er her- 
efter valgt. 

Uden for dagsordenen giver jeg ordet til 
den ærede ordfører for udvalget til valgs 
prøvelse, for at hun kan gøre indstilling til 
tinget om godkendelse af to valg. 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(Lis Groes): I skrivelse af 7. d. m. anmo- 
dede folketingsmand Aksel Larsen på folke- 
tingsmand Chr. Madsens vegne om orlov på 
grund af sygdom. Den 20. d. m. meddelte 
det høje ting den ønskede orlov og vedtog 
at indkalde stedfortræderen. På den af 
indenrigsministeriet i medfør af valglovens 
§ 50 udarbejdede liste findes som 1. sted- 
fortræder for socialistisk folkeparti i Ålborg 
amtskreds opført fagforeningsformand Niels 
Møller Sørensen, Ålborg, der i skrivelse af 
gårs dato har meddelt, at han er villig til 
midlertidigt at tage sæde i folketinget i an- 
ledning af den nævnte orlov. Udvalget til 


